
1. 

Předkládací zpráva 

 

 

V souladu s programovým prohlášením vlády a s koaliční smlouvou připravilo MPSV 

během března a dubna 2014 vznik Odborné komise pro pokračování důchodové 

reformy. Prvotním záměrem vlády je, aby se komise stala silnou platformou pro 

budování konsensuálních stanovisek a závěrů k problematice zajištění budoucích 

příjmů seniorů. Cílem by mělo být předložení konkrétních věcných návrhů řešení, 

které budou respektovat cíle a účel důchodového systému a současně budou citlivě 

vyvažovat zájmy ve společnosti. 

  

Odborná komise pro pokračování důchodové reformy sdružuje zástupce všech 

parlamentních politických stran, sociálních partnerů a odborné veřejnosti. 

Reprezentanti politických stran byli doplněni o odborníky z řad demografů, sociologů 

a ekonomů, kteří byli vybráni po vzájemné dohodě předsedy komise a politických 

stran. Diskuze se jako přidružený člen účastní rovněž zástupci např. Českého 

statistického úřadu, Rady seniorů ČR, Asociace penzijních společností, České 

asociace pojišťoven. 

 

Odborná komise, v jejímž rámci došlo k ustavení třech pracovních týmů (zde dochází 

k operativnímu podrobnějšímu setkávání a projednávání konkrétních problémů a 

témat) se poprvé sešla dne 13. 5. 2014.  

 

Předsednictvo RHSD na svém 107. jednání, které se konalo dne 28. 7. 2014, 

rozhodlo projednat pod bodem 1. 7. materiál „Výsledky činnosti Odborné komise pro 

důchodovou reformu“. Materiál, který připravilo Ministerstvo práce a sociálních věcí, 

byl již projednán v Pracovním týmu RHSD pro koncepci důchodové reformy, který 

s ním vyslovil souhlas. 


